

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| SNCC.F.069                    |                   |
| Version: 1.0.0                |                   |
| Cantidad Procesos Registrados | 116               |
| Monto Estimado Total          | RDS 18,192,846.45 |

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| Capítulo                      | 0205                                   |
| Sub Capítulo                  | 01                                     |
| Unidad Ejecutora              | 0002                                   |
| Unidad de Compra              | Dirección General de Catastro Nacional |
| Código de la Unidad de Compra | 000196                                 |
| Año Fiscal                    | 2022                                   |
| Fecha Aprobación              |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| ALIMENTOS Y BEBIDAS                 | PARA USO DE TODOS EL PERSONAL  | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 50161509                     | Azúcares naturales o productos endulzantes | Libra            | 200                     | RDS 35.00                | RDS 7,000.00         | + |
| 50202304                     | Jugos de repisa                            | Unidad           | 27                      | RDS 70.00                | RDS 1,890.00         | - |
| 50201706                     | Café                                       | Unidad           | 122                     | RDS 300.00               | RDS 36,600.00        | - |
| 50201711                     | Té instantáneo                             | Unidad           | 25                      | RDS 400.00               | RDS 10,000.00        | - |
| 50201712                     | Bebidas de té                              | Unidad           | 25                      | RDS 400.00               | RDS 10,000.00        | - |
| 50202310                     | Agua mineral                               | Unidad           | 100                     | RDS 125.00               | RDS 12,500.00        | - |
| 50202310                     | Agua mineral                               | Unidad           | 200                     | RDS 60.00                | RDS 12,000.00        | - |
| 50201713                     | Bolsas de té                               | Unidad           | 25                      | RDS 400.00               | RDS 10,000.00        | - |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RDS 99,990.00        |   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| sello gomigráfico                   | para los diferentes dptos      | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|------------------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 60121701                     | Sellos de estampación de caucho | Unidad           | 5                       | RDS 2,000.00             | RDS 10,000.00        | + |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                 |                  |                         |                          | RDS 10,000.00        | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Material de empaque                 | para el área de archivo        | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 24121503                     | Cajas para empacar | Unidad           | 900                     | RDS 177.77               | RDS 159,993.00       | + |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RDS 159,993.00       | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Adquisición de banderas             | BANDERAS PARA LA INSTITUCIÓN   | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 55121715                     | Banderas o accesorios | Unidad           | 10                      | RDS 3,000.00             | RDS 30,000.00        | + |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                       |                  |                         |                          | RDS 30,000.00        | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Notarización de contrato            | para notarizar contratos       | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 80121601                     | Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales | Unidad           | 25                      | RDS 4,000.00             | RDS 100,000.00       | + |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RDS 100,000.00       | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresión                           | para diferentes impresos       | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121511        | Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico | Unidad           | 80000                   | RD\$ 5,00                | RD\$ 400,000.00      |
|                 |   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 400,000.00      |

+  
-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de cristal              | para sustituir cristal averiado en esta dirección general del catastro | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 03-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 29-09-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30171705        | Vidrio laminado | Unidad           | 2                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00      |

+  
-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Arreglo de flores y coronas         | ofrendas florales              | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas | Unidad           | 3                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 30,000.00       |
|                 |                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 30,000.00       |

+  
-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Bajante                             | para uso en la institución y otras actividades | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 06-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 30-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101701        | Servicios de publicidad en pancartas | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00      |

+  
-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento y reparación edificio | Reparación y remozamiento de algunas áreas | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 03-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 29-09-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101507        | Servicio de mantenimiento de edificios | Unidad           | 1                       | RD\$ 202,952.00          | RD\$ 202,952.00      |
| 72102402        | Servicios de pintura de interiores     | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 20,000.00       |
| 72102401        | Servicios de pintura de exteriores     | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 20,000.00       |
|                 |  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 242,952.00      |

+  
-  
-  
-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Medicamento                         | Botiquín de primeros auxilios  | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 42171903        | Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia | Unidad           | 1                       | RD\$ 70,000.00           | RD\$ 70,000.00       |
|                 |   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 70,000.00       |

+  
-

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| periódicos                          | para dpto de comunicaciones y dirección general | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 03-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 31-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|                 |          |                  |                         |                          | +                    |

|  |   |                               |                                     |                                 |                             |                              |            |            |  |
|--|---|-------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|------------------------------|------------|------------|--|
| 55101504                                   | Periódicos  | Unidad                        | 2                                   | RD\$                            | 8,650.00                    | RD\$                         | 17,300.00  | -          |  |
| 55101504                                   | Periódicos  | Unidad                        | 1                                   | RD\$                            | 8,000.00                    | RD\$                         | 8,000.00   | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 25,300.00  |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| periódicos                                 | para dpto de comunicaciones y dirección general       | Servicios                     | Compras por debajo del Umbral       | MIPYME Mujeres                  |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>                 | 03-07-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                                      | 3                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>                    | 29-09-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                                      | 3                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>                                       | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 55101504                                   | Periódicos  | Unidad                        | 2                                   | RD\$                            | 8,650.00                    | RD\$                         | 17,300.00  | -          |  |
| 55101504                                   | Periódicos  | Unidad                        | 1                                   | RD\$                            | 7,400.00                    | RD\$                         | 7,400.00   | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 24,700.00  |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| Fumigación                                 | para la fumigación de la institución                  | Servicios                     | Compras por debajo del Umbral       | No                              |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>                 | 01-07-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                                      | 3                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>                    | 30-09-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                                      | 3                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>                                       | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 72102103                                   | Servicios de exterminación o fumigación               | Unidad                        | 1                                   | RD\$                            | 25,000.00                   | RD\$                         | 25,000.00  | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 25,000.00  |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| Eventos                                    | Eventos de la institución.celebración día de la DGCN  | Servicios                     | Compras Menores                     | No                              |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>                 | 02-10-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                                      | 4                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>                    | 30-12-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                                      | 4                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>                                       | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 80141607                                   | Gestión de eventos                                    | Unidad                        | 1                                   | RD\$                            | 50,000.00                   | RD\$                         | 50,000.00  | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 50,000.00  |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| Materiales de limpieza                     | para uso en los Depto. De esta institución            | Servicios                     | Compras Menores                     | No                              |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>                 | 01-07-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                                      | 3                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>                    | 30-09-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                                      | 3                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>                                       | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 47131502                                   | Pañitos o toallas para limpiar                        | Unidad                        | 50                                  | RD\$                            | 60.00                       | RD\$                         | 3,000.00   | -          |  |
| 47121702                                   | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad                        | 18                                  | RD\$                            | 900.00                      | RD\$                         | 16,200.00  | -          |  |
| 47131706                                   | Dispensadores de ambientadores                        | Unidad                        | 12                                  | RD\$                            | 1,300.00                    | RD\$                         | 15,600.00  | -          |  |
| 47131810                                   | Productos para el lavaplatos                          | Unidad                        | 10                                  | RD\$                            | 200.00                      | RD\$                         | 2,000.00   | -          |  |
| 47131604                                   | Escobas   | Unidad                        | 15                                  | RD\$                            | 175.00                      | RD\$                         | 2,625.00   | -          |  |
| 47131603                                   | Espojas   | Unidad                        | 70                                  | RD\$                            | 25.00                       | RD\$                         | 1,750.00   | -          |  |
| 47131605                                   | Cepillos de limpieza                                  | Unidad                        | 4                                   | RD\$                            | 150.00                      | RD\$                         | 600.00     | -          |  |
| 47131707                                   | Secadores de manos institucionales                    | Galón                         | 2                                   | RD\$                            | 20,000.00                   | RD\$                         | 40,000.00  | -          |  |
| 47131807                                   | Blanqueadores   | Galón                         | 65                                  | RD\$                            | 104.00                      | RD\$                         | 6,760.00   | -          |  |
| 47131824                                   | Limpiadores de vidrio o ventanas                      | Galón                         | 9                                   | RD\$                            | 200.00                      | RD\$                         | 1,800.00   | -          |  |
| 47131803                                   | Desinfectantes para uso doméstico                     | Unidad                        | 58                                  | RD\$                            | 400.00                      | RD\$                         | 23,200.00  | -          |  |
| 47131618                                   | Traperos húmedos                                      | Unidad                        | 20                                  | RD\$                            | 225.00                      | RD\$                         | 4,500.00   | -          |  |
| 47131810                                   | Productos para el lavaplatos                          | Unidad                        | 10                                  | RD\$                            | 200.00                      | RD\$                         | 2,000.00   | -          |  |
| 47131603                                   | Espojas   | Unidad                        | 70                                  | RD\$                            | 25.00                       | RD\$                         | 1,750.00   | -          |  |
| 47131602                                   | Almohadillas para restregar                           | Unidad                        | 50                                  | RD\$                            | 15.00                       | RD\$                         | 750.00     | -          |  |
| 47131803                                   | Desinfectantes para uso doméstico                     | Libra                         | 58                                  | RD\$                            | 400.00                      | RD\$                         | 23,200.00  | -          |  |
| 47131810                                   | Productos para el lavaplatos                          | Galón                         | 10                                  | RD\$                            | 200.00                      | RD\$                         | 2,000.00   | -          |  |
| 14111703                                   | Toallas de papel                                      | Unidad                        | 200                                 | RD\$                            | 80.00                       | RD\$                         | 16,000.00  | -          |  |
| 14111704                                   | Papel higiénico                                       | Paquete                       | 200                                 | RD\$                            | 700.00                      | RD\$                         | 140,000.00 | -          |  |
| 14111705                                   | Servilletas de papel                                  | Paquete                       | 200                                 | RD\$                            | 100.00                      | RD\$                         | 20,000.00  | -          |  |
| 14111704                                   | Papel higiénico                                       | Paquete                       | 200                                 | RD\$                            | 200.00                      | RD\$                         | 40,000.00  | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 363,735.00 |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                   | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| licencias para uso de tecnologías          | para uso de esta dirección general                    | Servicios                     | Comparacion de Precios              | Sí                              |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | <b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>                 | 03-04-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                                      | 2                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | <b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>                    | 29-06-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | <b>TRIMESTRE</b>                                      | 2                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>                                       | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 43231512                                   | Software de manejo de licencias                       | Unidad                        | 1                                   | RD\$                            | 300,000.00                  | RD\$                         | 300,000.00 | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 300,000.00 |  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| adquisición de u p s                | para seguridad de información tecnológica        | Bienes                 | Comparación de Precios        | No                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 03-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 29-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 39121011                            | Fuentes ininterrumpibles de potencia             | Unidad                 | 10                            | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 30,000.00        | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 30,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Adquisición de aires acondicionados | para diferentes area de esta dgcn                | Bienes                 | Compras Menores               | No                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 30-09-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 40101701                            | Aires acondicionados                             | Unidad                 | 2                             | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 100,000.00       | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00       |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Heramientas                         | para uso de la Secc. servicios generales         | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 04-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 30-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 27111509                            | Barrenas   | Unidad                 | 24                            | RD\$ 100.00              | RD\$ 2,400.00         | -                      |
| 27112802                            | Hojas de sierra                                  | Unidad                 | 50                            | RD\$ 50.00               | RD\$ 2,500.00         | -                      |
| 27111702                            | Llaves para tuercas                              | Unidad                 | 50                            | RD\$ 300.00              | RD\$ 15,000.00        | -                      |
| 27112703                            | Taladradoras eléctricas                          | Unidad                 | 2                             | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 20,000.00        | -                      |
| 27111907                            | Cepillos de alambre                              | Unidad                 | 4                             | RD\$ 100.00              | RD\$ 400.00           | -                      |
| 27112107                            | Alicates boquianchos ajustables                  | Unidad                 | 4                             | RD\$ 300.00              | RD\$ 1,200.00         | -                      |
| 27112103                            | Pinza de mano                                    | Unidad                 | 4                             | RD\$ 500.00              | RD\$ 2,000.00         | -                      |
| 27111911                            | Formones   | Unidad                 | 6                             | RD\$ 300.00              | RD\$ 1,800.00         | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 45,300.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Uniformes                           | para el personal                                 | Servicios              | Compras Menores               | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 30-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 53102710                            | Uniformes corporativos                           | Unidad                 | 40                            | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 200,000.00       | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00       |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| publicacion anuncio                 | Anuncio de la institución                        | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 29-12-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 82101504                            | Publicidad en periódicos                         | Unidad                 | 1                             | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00        | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Equipos tecnológicos                | para los departamentos de esta dirección general | Bienes                 | Comparación de Precios        | No                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 30-09-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 43211508                            | Computadores personales                          | Unidad                 | 1                             | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00       | -                      |
| 43212110                            | Impresoras de múltiples funciones                | Unidad                 | 1                             | RD\$ 80,000.00           | RD\$ 80,000.00        | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 180,000.00       |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |

|                    |                                |            |                              |                    |                       |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| combustibles       | compras de combustibles        | Servicios  | Comparacion de Precios       | No                 |                       |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             | OZAMA O METROPOLITANA |
|                    | TRIMESTRE                      | 3          |                              | Provincia          | Distrito Nacional     |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2022 |                              | Municipio          | Distrito Nacional     |
|                    | TRIMESTRE                      | 3          |                              | Distrito Municipal |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 1700                    | RD\$ 500.00              | RD\$ 850,000.00      | + |
| 15101506              | Gasolina           | Unidad           | 600                     | RD\$ 200.00              | RD\$ 120,000.00      | - |
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 300                     | RD\$ 100.00              | RD\$ 30,000.00       | - |
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 1000                    | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 1,000,000.00    | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                    |                  |                         |                          | RD\$ 2,000,000.00    |   |

|                                     |                                      |                        |                              |                     |                       |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| combustibles                        | para los vehiculos de la institución | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 06-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                            | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 31-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                            | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 15101506              | Gasolina           | Unidad           | 1700                    | RD\$ 500.00              | RD\$ 850,000.00      | + |
| 15101505              | Combustible diesel | Unidad           | 600                     | RD\$ 200.00              | RD\$ 120,000.00      | - |
| 15101506              | Gasolina           | Unidad           | 300                     | RD\$ 100.00              | RD\$ 30,000.00       | - |
| 15101506              | Gasolina           | Unidad           | 1000                    | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 1,000,000.00    | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                    |                  |                         |                          | RD\$ 2,000,000.00    |   |

|                                     |   |                        |                              |                     |                       |                        |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Alimentos y bebida                  | catering y para uso de todo el personal | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 29-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                               | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 31-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                               | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 90101604              | Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo | Unidad           | 312                     | RD\$ 320.51              | RD\$ 99,999.12       | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |  |                  |                         |                          | RD\$ 99,999.12       | - |

|                                     |                                   |                        |                               |                     |                       |                        |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| adquisición de telefonos            | para los diferentes departamentos | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                         | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 29-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                         | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 43191504              | Teléfonos fijos | Unidad           | 4                       | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 10,000.00       | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                 |                  |                         |                          | RD\$ 10,000.00       | - |

|                                     |   |                        |                               |                     |                       |                        |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| reparaciones de maquinas y equipos  | para reparar los equipos de esta de esta DGCN | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 06-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 30-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                     | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 72101903              | Carpintería o chapistería de acabados | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 10,000.00       | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                       |                  |                         |                          | RD\$ 10,000.00       | - |

|                                     |                                |                        |                              |                     |                       |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| ALIMENTOS Y BEBIDAS                 | PARA USO DE TODOS EL PERSONAL  | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 50161509              | Azucares naturales o productos endulzantes | Libra            | 702.85                  | RD\$ 35.00               | RD\$ 24,599.75       | + |
| 50202304              | Jugos de repisa                            | Unidad           | 100                     | RD\$ 69.00               | RD\$ 6,900.00        | - |
| 50201706              | Café                                       | Libra            | 583                     | RD\$ 300.00              | RD\$ 174,900.00      | - |
| 50201711              | Té instantáneo                             | Unidad           | 100                     | RD\$ 400.00              | RD\$ 40,000.00       | - |
| 50201712              | Bebidas de té                              | Unidad           | 100                     | RD\$ 400.00              | RD\$ 40,000.00       | - |
| 50202310              | Agua mineral                               | Galón            | 248                     | RD\$ 150.00              | RD\$ 37,200.00       | - |
| 50202310              | Agua mineral                               | Paquete          | 600                     | RD\$ 60.00               | RD\$ 36,000.00       | - |
| 50201713              | Bolsas de té                               | Unidad           | 101                     | RD\$ 400.00              | RD\$ 40,400.00       | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |  |                  |                         |                          | RD\$ 399,999.75      |   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| sello gomigrfo                      | para los diferentes dptos                           | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 29-09-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 60121701                            | Sellos de estampación de caucho                     | Unidad                 | 5                             | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 10,000.00        | -                      |
|                                     |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 10,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Impresión                           | Diferentes impresos Institucional                   | Servicios              | Compras Menores               | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-09-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 82121511                            | Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico | Unidad                 | 12500                         | RD\$ 4.00                | RD\$ 50,000.00        | -                      |
| 82121506                            | Impresión de publicaciones                          | Unidad                 | 10000                         | RD\$ 5.00                | RD\$ 50,000.00        | -                      |
|                                     |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00       |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Bajante                             | para uso en la institución y otras actividades      | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 03-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 31-12-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 4                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 82101701                            | Servicios de publicidad en pancartas                | Unidad                 | 1                             | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00        | -                      |
|                                     |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Capacitación                        | Del personal  | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 29-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 86101705                            | Capacitación administrativa                         | Unidad                 | 3                             | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 60,000.00        | -                      |
|                                     |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 60,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Capacitación                        | Del personal  | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 04-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-09-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 86101705                            | Capacitación administrativa                         | Unidad                 | 3                             | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 60,000.00        | -                      |
|                                     |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 60,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Capacitación                        | Del personal  | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 02-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-12-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 4                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 86101705                            | Capacitación administrativa                         | Unidad                 | 3                             | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 60,000.00        | -                      |
|                                     |   |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 60,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Material gastable de informática    | para uso en diferentes dptos                        | Servicios              | Compras Menores               | No                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 04-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-09-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 44103103                            | Tóner para impresoras o fax                         | Unidad                 | 60                            | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 600,000.00       | -                      |

|          |   |        |    |      |           |                              |                   |   |
|----------|---|--------|----|------|-----------|------------------------------|-------------------|---|
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax                       | Unidad | 12 | RD\$ | 4,000.00  | RD\$                         | 48,000.00         | - |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax                       | Unidad | 20 | RD\$ | 4,500.00  | RD\$                         | 90,000.00         | - |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax                       | Unidad | 34 | RD\$ | 3,500.00  | RD\$                         | 119,000.00        | - |
| 44102606 | Cinta de máquinas de escribir                     | Unidad | 36 | RD\$ | 450.00    | RD\$                         | 16,200.00         | - |
| 44102606 | Cinta de máquinas de escribir                     | Unidad | 22 | RD\$ | 50.00     | RD\$                         | 1,100.00          | - |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax                       | Unidad | 2  | RD\$ | 4,500.00  | RD\$                         | 9,000.00          | - |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax                       | Unidad | 3  | RD\$ | 22,100.00 | RD\$                         | 66,300.00         | - |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax                       | Unidad | 8  | RD\$ | 2,370.00  | RD\$                         | 18,960.00         | - |
| 44103105 | Cartuchos de tinta                                | Unidad | 8  | RD\$ | 1,000.00  | RD\$                         | 8,000.00          | - |
| 44103105 | Cartuchos de tinta                                | Unidad | 12 | RD\$ | 600.00    | RD\$                         | 7,200.00          | - |
| 44103109 | Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras | Unidad | 1  | RD\$ | 6,000.00  | RD\$                         | 6,000.00          | - |
| 44103109 | Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras | Unidad | 2  | RD\$ | 7,500.00  | RD\$                         | 15,000.00         | - |
|          |   |        |    |      |           | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,004,760.00 |   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición Mobiliarios             | para diferentes dpto           | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-06-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 56101701        | Cajoneras o estanterías | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 15,000.00       |
| 56101522        | Sillas de brazos        | Unidad           | 1                       | RD\$ 6,000.00                | RD\$ 6,000.00        |
|                 |                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 21,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición Mobiliarios             | para diferentes dpto           | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-12-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 56101522        | Sillas de brazos | Unidad           | 4                       | RD\$ 6,000.00                | RD\$ 24,000.00       |
|                 |                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 24,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alimentos y bebida                  | para el personal de esta direccion general | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 03-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 30-12-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 93131608        | Servicios de suministro de alimentos | Unidad           | 1000                    | RD\$ 400.00                  | RD\$ 400,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 400,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos tecnologicos                | para los departamentos de esta direccion general | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 30-06-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43211508        | Computadores personales           | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 100,000.00      |
| 43212110        | Impresoras de múltiples funciones | Unidad           | 1                       | RD\$ 80,000.00               | RD\$ 80,000.00       |
|                 |                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 180,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SERVICIOS DE INFORMATICA            | SERVICIOS TECNICO DE INFORMATICAS | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 29-09-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80101507        | Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00               | RD\$ 50,000.00       |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 50,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| SERVICIOS DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA | ESTUDIOS DE OBRAS A REALIZAR   | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|  | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|  | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |               |   |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|---|
| 80101601        | Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos | Unidad           | 1                       | RDS 20,000.00            | RDS 20,000.00         | +             |   |
|                 |  |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 20,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| UTENSILIO DE COCINA                 | PARA LA COCINA DE ESTA DGCN    | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |               |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|---|
| 48101902        | Cubertería para servicio de comidas                 | Unidad           | 1                       | RDS 5,000.00             | RDS 5,000.00          | +             |   |
| 52151501        | Utensilios de cocina desechables para uso doméstico | Unidad           | 1                       | RDS 5,000.00             | RDS 5,000.00          | -             |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 10,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Eventos                             | Eventos de la institución.celebración día de La secretaria | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 30-06-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |               |   |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|---|
| 80141607        | Gestión de eventos | Unidad           | 1                       | RDS 50,000.00            | RDS 50,000.00         | +             |   |
|                 |                    |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 50,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Peaje                               | PARA EL SERVICIOS DEL PEAJE    | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |               |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|---|
| 84141602        | Proveedores de servicios de tarjetas de crédito | Unidad           | 1                       | RDS 20,000.00            | RDS 20,000.00         | +             |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 20,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| FLETE                               | servicios de transporte        | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |              |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------|---|
| 78101802        | Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional | Unidad           | 1                       | RDS 2,000.00             | RDS 2,000.00          | +            |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 2,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| ALQUILER Y RENTA LOCALES            | PARA ALQUILAR LOCAL            | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|---|
| 80131502        | Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales | Unidad           | 1                       | RDS 100,000.00           | RDS 100,000.00        | +              |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 100,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| ALQUILER EQUIPO DE COMPUTACION      | PARA ALQUILAR VARIOS EQUIPOS   | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  | Distrito Nacional     |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |               |   |
|-----------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|---|
| 44101501        | Fotocopiadoras | Unidad           | 1                       | RDS 70,000.00            | RDS 70,000.00         | +             |   |
|                 |                |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RDS 70,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|---|-------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| REPARACION Y REP.EQUIPO DE COMUNICACION | PARA REPARACIÓN EQUIP. COMUNICACIÓN | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|   | TRIMESTRE                           | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |



| FECHA NECES                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 29-06-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 72102205                            | Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones | Unidad                 | 1                             | RDS 2,000.00             | RDS 2,000.00          | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 2,000.00          |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| MANTENIMIENTOS                      | REPARACIÓN MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA                      | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 29-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 73152102                            | Servicio de reparación de equipo industrial                  | Unidad                 | 1                             | RDS 50,000.00            | RDS 50,000.00         | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 50,000.00         |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| FUMIGACIÓN                          | PARA LA FUMIGACIÓN DE ESTA DGCN                              | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 05-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 31-03-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 72102103                            | Servicios de exterminación o fumigación                      | Unidad                 | 1                             | RDS 25,000.00            | RDS 25,000.00         | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 25,000.00         |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Alimentos y bebidas                 | para el personal de esta direccion general                   | Servicios              | Compras Menores               | MIPYME Mujeres           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 05-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 30-03-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 93131608                            | Servicios de suministro de alimentos                         | Unidad                 | 588                           | RDS 400.00               | RDS 235,200.00        | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 235,200.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Alimentos y bebidas                 | para el personal de esta direccion general                   | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 30-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 93131608                            | Servicios de suministro de alimentos                         | Unidad                 | 332                           | RDS 400.00               | RDS 132,800.00        | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 132,800.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Alimentos y bebidas                 | para el personal de esta direccion general                   | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 29-09-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 93131608                            | Servicios de suministro de alimentos                         | Unidad                 | 1185                          | RDS 400.00               | RDS 474,000.00        | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 474,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| NEUMATICOS O GOMAS                  | PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN                         | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 03-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 31-12-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 25172504                            | Llantas para automóviles o camionetas                        | Unidad                 | 6                             | RDS 8,333.33             | RDS 49,999.98         | -                      |
|                                     |  |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 49,999.98         |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Adquisición de coolant              | Para la flotillas de vehículos                               | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  |                        |                               |                          |                       |                        |

| FECHA DE NECESIDAD                  | TRIMESTRE                             | 2                      | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 29-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 15121802                            | Lubricante anti - corrosión           | Unidad                 | 20                            | RD\$ 500.00              | RD\$ 10,000.00        | -                      |
|                                     |                                       |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 10,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| ACEITES Y GRASAS                    | PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN  | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 05-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 31-03-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 15121508                            | Aceite de transmisión                 | Unidad                 | 100                           | RD\$ 350.00              | RD\$ 35,000.00        | -                      |
| 15121509                            | Aceite de frenos                      | Unidad                 | 60                            | RD\$ 250.00              | RD\$ 15,000.00        | -                      |
|                                     |                                       |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| ACEITES Y GRASAS                    | PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN  | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 29-09-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 15121508                            | Aceite de transmisión                 | Unidad                 | 100                           | RD\$ 350.00              | RD\$ 35,000.00        | -                      |
| 15121509                            | Aceite de frenos                      | Unidad                 | 60                            | RD\$ 250.00              | RD\$ 15,000.00        | -                      |
|                                     |                                       |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| ELECTRICOS                          | PARA INSTALACIÓN ELECTRICAS           | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 05-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 31-03-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 25172907                            | Luz frontal del vehículo              | Unidad                 | 4                             | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 10,000.00        | -                      |
| 25173001                            | Iluminación interior para automóviles | Unidad                 | 5                             | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 10,000.00        | -                      |
| 26111703                            | Baterías para vehículos               | Unidad                 | 5                             | RD\$ 8,500.00            | RD\$ 42,500.00        | -                      |
| 60104912                            | Alambres o cables eléctricos          | Pie                    | 2500                          | RD\$ 15.00               | RD\$ 37,500.00        | -                      |
|                                     |                                       |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00       |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| ELECTRICOS                          | PARA INSTALACIÓN ELECTRICAS           | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 30-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 25172907                            | Luz frontal del vehículo              | Unidad                 | 2                             | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 5,000.00         | -                      |
| 25173001                            | Iluminación interior para automóviles | Unidad                 | 4                             | RD\$ 200.00              | RD\$ 800.00           | -                      |
| 26111703                            | Baterías para vehículos               | Unidad                 | 2                             | RD\$ 8,500.00            | RD\$ 17,000.00        | -                      |
| 60104912                            | Alambres o cables eléctricos          | Pie                    | 1813.34                       | RD\$ 15.00               | RD\$ 27,200.10        | -                      |
|                                     |                                       |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.10        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES    | PARA DIFERENTES DPTOS                 | Bienes                 | Compras Menores               | MIPYME Mujeres           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 29-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 45121504                            | Cámaras digitales                     | Unidad                 | 1                             | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00        | -                      |
|                                     |                                       |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| NEUMATICOS O GOMAS                  | PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCIÓN  | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 14-02-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 30-03-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                             | 1                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 25172504        | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad           | 15                      | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 150,000.00       | +               |   |
|                 |                                       |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 150,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Materiales de limpieza              | para uso en los Depto. De esta institución | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 07-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 31-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 47121702        | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad           | 18                      | RD\$ 900.00              | RD\$ 16,200.00        | -               |   |
| 47131810        | Productos para el lavaplatos                          | Galón            | 10                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 2,000.00         | -               |   |
| 47131604        | Escobas   | Unidad           | 15                      | RD\$ 175.00              | RD\$ 2,625.00         | -               |   |
| 47131603        | Esponjas  | Unidad           | 60                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 1,500.00         | -               |   |
| 47131605        | Cepillos de limpieza                                  | Unidad           | 3                       | RD\$ 150.00              | RD\$ 450.00           | -               |   |
| 47131707        | Secadores de manos institucionales                    | Unidad           | 2                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 40,000.00        | -               |   |
| 47131807        | Blanqueadores   | Galón            | 60                      | RD\$ 104.00              | RD\$ 6,240.00         | -               |   |
| 47131824        | Limpiadores de vidrio o ventanas                      | Galón            | 8                       | RD\$ 200.00              | RD\$ 1,600.00         | -               |   |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico                     | Galón            | 58                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 23,200.00        | -               |   |
| 47131618        | Traperos húmedos                                      | Unidad           | 20                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 4,500.00         | -               |   |
| 47131810        | Productos para el lavaplatos                          | Galón            | 10                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 2,000.00         | -               |   |
| 47131602        | Almohadillas para restregar                           | Unidad           | 50                      | RD\$ 15.00               | RD\$ 750.00           | -               |   |
| 14111704        | Papel higiénico                                       | Paquete          | 200                     | RD\$ 700.00              | RD\$ 140,000.00       | -               |   |
| 14111705        | Servilletas de papel                                  | Paquete          | 200                     | RD\$ 100.00              | RD\$ 20,000.00        | -               |   |
| 14111704        | Papel higiénico                                       | Unidad           | 75                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 2,250.00         | -               |   |
| 47131502        | Pañitos o toallas para limpiar                        | Unidad           | 30                      | RD\$ 60.00               | RD\$ 1,800.00         | -               |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 265,115.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| material gastables                  | para uso en los dptos de esta dgc n | Servicios              | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 05-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                           | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 31-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                           | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 43211708        | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 17                      | RD\$ 40.00               | RD\$ 680.00           | -               |   |
| 44111503        | Organizadores o bandejas para el escritorio | Unidad           | 12                      | RD\$ 1,100.00            | RD\$ 13,200.00        | -               |   |
| 44121701        | Bolígrafos                                  | Caja             | 26                      | RD\$ 55.00               | RD\$ 1,430.00         | -               |   |
| 44121716        | Resaltadores                                | Caja             | 10                      | RD\$ 190.00              | RD\$ 1,900.00         | -               |   |
| 44121634        | Rollos adhesivos                            | Unidad           | 19                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 950.00           | -               |   |
| 44122011        | Folders                                     | Caja             | 50                      | RD\$ 20.00               | RD\$ 1,000.00         | -               |   |
| 44122104        | Clips para papel                            | Caja             | 24                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 4,800.00         | -               |   |
| 44101602        | Máquinas perforadoras o para unir papel     | Unidad           | 18                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 900.00           | -               |   |
| 44121801        | Película o cinta de corrección              | Unidad           | 50                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 17,500.00        | -               |   |
| 44121706        | Lápices de madera                           | Unidad           | 50                      | RD\$ 60.00               | RD\$ 3,000.00         | -               |   |
| 44122011        | Folders                                     | Caja             | 40                      | RD\$ 300.00              | RD\$ 12,000.00        | -               |   |
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopidora         | Resma            | 350                     | RD\$ 400.00              | RD\$ 140,000.00       | -               |   |
| 14111504        | Papel en formas continuas                   | Caja             | 50                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 20,000.00        | -               |   |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora  | Unidad           | 32                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 1,600.00         | -               |   |
| 14111519        | Papeles cartulina                           | Unidad           | 10                      | RD\$ 10.00               | RD\$ 100.00           | -               |   |
| 14111802        | Recibos o libros de recibos                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 40.00               | RD\$ 1,600.00         | -               |   |
| 12181501        | Ceras sintéticas                            | Unidad           | 12                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 600.00           | -               |   |
| 44122017        | Folders de colgar o accesorios              | Caja             | 24                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 1,200.00         | -               |   |
| 44122027        | Folders de archivo expandibles              | Unidad           | 50                      | RD\$ 120.00              | RD\$ 6,000.00         | -               |   |
| 44112001        | Libretas de direcciones o repuestos         | Unidad           | 30                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 1,500.00         | -               |   |
| 43211708        | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 24                      | RD\$ 195.00              | RD\$ 4,680.00         | -               |   |
| 44122104        | Clips para papel                            | Caja             | 18                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 4,500.00         | -               |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 239,140.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| mantenimientos y reparación de vehículos | servicios a las flotas de vehículos de esta d.g.c.n a la casa distribuidora de veh | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 03-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 31-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 78180107        | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad           | 23                      | RD\$ 19,565.22           | RD\$ 450,000.06       | -               |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 450,000.06 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| VEHICULOS                           | PARA DIFERENTES DPTOS          | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------|
| 25101507        | Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,236,617.00        | RD\$ 1,236,617.00     | +                 |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,236,617.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO | PARA DIFERENTES DPTOS          | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|  | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|  | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|
| 40101701        | Aires acondicionados | Unidad           | 3                       | RD\$ 66,666.66           | RD\$ 199,999.98       | +               |
|                 |                      |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 199,999.98 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| ACCESORIOS PARA LOS VEHICULOS DE ESPORTOS Y REPARACIÓN DE TODOS LOS VEHICULOS QUE NO TIENEN GARANTIAS DE LA CASA DE LOS FABRICANTES |                                | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|   | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|   | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|
| 40161505        | Filtros de aire                     | Unidad           | 8                       | RD\$ 662.50              | RD\$ 5,300.00         | +              |
| 40161504        | Filtros de aceite                   | Unidad           | 7                       | RD\$ 500.00              | RD\$ 3,500.00         | -              |
| 40161513        | Filtros de combustible              | Unidad           | 7                       | RD\$ 500.00              | RD\$ 3,500.00         | -              |
| 25174203        | Junta de bola                       | Unidad           | 10                      | RD\$ 3,200.00            | RD\$ 32,000.00        | -              |
| 25172010        | Barra anti - ladeo                  | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 10,000.00        | -              |
| 25174212        | Ensamblajes de columna de dirección | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 7,000.00         | -              |
| 25173804        | Husillos de giro de eje             | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,850.00            | RD\$ 3,700.00         | -              |
|                 |                                     |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 65,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| ACCESORIOS Y REPARACIONES EQUIPOS DE TRACTORES | mantenimientos y compras de piezas y repuestos de vehículos. | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 03-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 30-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|
| 78180107        | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad           | 69                      | RD\$ 7,971.01            | RD\$ 549,999.69       | +               |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 549,999.69 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PARA PROGEF | Suministro de Combustible a la flota de vehículos del Progef.® | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                 | 03-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                    | 31-03-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|
| 15101506        | Gasolina | Unidad           | 24.4                    | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 610,000.00       | +               |
|                 |          |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 610,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|--|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| ACCESORIOS Y REPARACIONES EQUIPOS DE TRACTORES | SUMINISTRO DE PRENDAS DE VESTIR AL PERSONAL DE PROGEF.® | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 03-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|  | TRIMESTRE   | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 31-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|  | TRIMESTRE   | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|
| 53102516        | Gorras               | Unidad           | 30                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 12,000.00        | +              |
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 80                      | RD\$ 700.00              | RD\$ 56,000.00        | -              |
|                 |                      |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 68,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| ACCESORIOS Y REPARACIONES EQUIPOS DE TRACTORES | SUMINISTROS DE MATERIALES GASTABLES PARA EL PROGEF.® | Bienes                 | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 05-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 31-03-2022             |                              | Municipio           |                       |                        |
|  | TRIMESTRE  | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 44122011        | Folders                              | Caja             | 60                      | RD\$ 365.00              | RD\$ 21,900.00       | + |
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopiadora | Caja             | 300                     | RD\$ 300.00              | RD\$ 90,000.00       | - |

|  |   |                               |                                     |                                 |                             |                              |            |            |  |
|--|---|-------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|------------------------------|------------|------------|--|
| 44103103                                   | Tóner para impresoras o fax   | Unidad                        | 90                                  | RD\$                            | 2,900.00                    | RD\$                         | 261,000.00 | -          |  |
| 44103105                                   | Cartuchos de tinta  | Unidad                        | 30                                  | RD\$                            | 2,900.00                    | RD\$                         | 87,000.00  | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 459,900.00 |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                                       | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| DUCTOS Y ÚTILES VARIOS PARA EL PRO         | Otros Materiales de Suministro  | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | MIPYME Mujeres                  |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 05-01-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 1                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 31-03-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 1                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>   | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 41111614                                   | Medidores de altura   | Unidad                        | 25                                  | RD\$                            | 2,000.00                    | RD\$                         | 50,000.00  | -          |  |
| 26111701                                   | Baterías recargables  | Unidad                        | 16                                  | RD\$                            | 150.00                      | RD\$                         | 2,400.00   | -          |  |
| 26111702                                   | Pilas alcalinas   | Paquete                       | 16                                  | RD\$                            | 150.00                      | RD\$                         | 2,400.00   | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 54,800.00  |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                                       | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| s, equipos de oficina y estantería para e  | PARA HABILITAR DE EQUIPOS Y MOBILIARIO AL PROGEF.                         | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | Sí                              |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 05-01-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 1                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 31-03-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 1                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>   | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 24112405                                   | Armarios  | Unidad                        | 1                                   | RD\$                            | 22,000.00                   | RD\$                         | 22,000.00  | -          |  |
| 44111515                                   | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos                       | Unidad                        | 3                                   | RD\$                            | 20,000.00                   | RD\$                         | 60,000.00  | -          |  |
| 48101711                                   | Dispensadores de agua embotellada o accesorios                            | Unidad                        | 1                                   | RD\$                            | 15,000.00                   | RD\$                         | 15,000.00  | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 97,000.00  |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                                       | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| y repuestos y accesorios para los vehicu   | para todos los vehículos de esta DGCN.                                    | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | No                              |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-07-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 3                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-09-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 3                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>   | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 26112004                                   | Kits de reparación del embrague   | Unidad                        | 34                                  | RD\$                            | 2,500.00                    | RD\$                         | 85,000.00  | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 85,000.00  |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                                       | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| les y materiales escolares y de enseñan    | para ser utilizado en la pizarra de esta dirección general                | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | MIPYME Mujeres                  |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-04-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 2                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-06-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 2                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>   | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 44121804                                   | Borradores  | Unidad                        | 3                                   | RD\$                            | 400.00                      | RD\$                         | 1,200.00   | -          |  |
| 44121704                                   | Esferos de punta redonda  | Unidad                        | 25                                  | RD\$                            | 72.00                       | RD\$                         | 1,800.00   | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 3,000.00   |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                                       | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| Adquisición de coolant                     | para los diferentes vehículos de la institución                           | Bienes                        | Compras por debajo del Umbral       | MIPYME Mujeres                  |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-07-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 3                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-09-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 3                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>   | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 15121802                                   | Lubricante anti - corrosión   | Unidad                        | 20                                  | RD\$                            | 500.00                      | RD\$                         | 10,000.00  | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 10,000.00  |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                                       | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |
| Reparaciones maquinarias y equipos         | REPARACIÓN EQUIPOS DE ESTA DIRECCION GENERAL.                             | Servicios                     | Compras por debajo del Umbral       | No                              |                             |                              |            |            |  |
| <b>FECHA DE NECESIDAD</b>                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-07-2022                    | <b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b> | Región                          | OZAMA O METROPOLITANA       |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 3                             |                                     | Provincia                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN   | 30-09-2022                    |                                     | Municipio                       | Distrito Nacional           |                              |            |            |  |
|  | TRIMESTRE   | 3                             |                                     | Distrito Municipal              |                             |                              |            |            |  |
| <b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>                     | <b>ARTÍCULO</b>   | <b>UNIDAD DE MEDIDA</b>       | <b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>      | <b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b> | <b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b> |                              |            |            |  |
| 72102305                                   | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad                        | 1                                   | RD\$                            | 50,000.00                   | RD\$                         | 50,000.00  | -          |  |
|  |   |                               |                                     |                                 |                             | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$       | 50,000.00  |  |
| <b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b> | <b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>                                       | <b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b> | <b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>   | <b>DESTINADO A MIPYMES</b>      | <b>CÓDIGO SNIP</b>          | Eliminar Procedimiento       |            |            |  |

|                    |                                |            |                               |                    |                       |
|--------------------|--------------------------------|------------|-------------------------------|--------------------|-----------------------|
| Peaje              | PARA EL SERVICIOS DEL PEAJE    | Servicios  | Compras por debajo del Umbral | No                 |                       |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región             | OZAMA O METROPOLITANA |
|                    | TRIMESTRE                      | 3          |                               | Provincia          | Distrito Nacional     |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2022 |                               | Municipio          | Distrito Nacional     |
|                    | TRIMESTRE                      | 3          |                               | Distrito Municipal |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 84141602              | Proveedores de servicios de tarjetas de crédito | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 20,000.00       | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |   |                  |                         |                          | RD\$ 20,000.00       | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Capacitación                        | capacitación de el personal de esta D.G.C.N. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA               | 06-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                  | 31-03-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 86101705              | Capacitación administrativa | Unidad           | 6                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 120,000.00      | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                             |                  |                         |                          | RD\$ 120,000.00      | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| publicación anuncio                 | Anuncio de la institución      | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 82101504              | Publicidad en periódicos | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00       | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                          |                  |                         |                          | RD\$ 50,000.00       | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| TENIMIENTOS Y REPARACIONES DE EDIF  | Reparación y remozamiento de algunas areas | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 30-09-2022             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                  | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 72101507              | Servicio de mantenimiento de edificios                  | Unidad           | 1                       | RD\$ 297,048.00          | RD\$ 297,048.00      | + |
| 72101508              | Servicio de limpieza de pisos                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00      | - |
| 72102201              | Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      | - |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |   |                  |                         |                          | RD\$ 597,048.00      |   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Arreglo de flores y coronas         | ofrenda floral                 | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 10161707              | Arreglo de flores cortadas | Unidad           | 3                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 30,000.00       | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                            |                  |                         |                          | RD\$ 30,000.00       | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Arreglo de flores y coronas         | ofrenda florales               | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 10161707              | Arreglo de flores cortadas | Unidad           | 2                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 20,000.00       | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                            |                  |                         |                          | RD\$ 20,000.00       | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Arreglo de flores y coronas         | ofrendas florales              | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-12-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |   |
|-----------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 10161707              | Arreglo de flores cortadas | Unidad           | 2                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 20,000.00       | + |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                            |                  |                         |                          | RD\$ 20,000.00       | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
|---|--|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| adquisición de cristal                  | para sustituir cristal averiado en esta dirección general del catastro | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                         | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 30171705                                | Vidrio laminado  | Unidad                 | 1                             | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00       | -                      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA                   |  |                        |                               |                          | RD\$ 100,000.00       |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Notarización de contrato                | para los servicios de notarización de contrato                         | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|   | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-09-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|   | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                         | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 80121601                                | Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales     | Unidad                 | 25                            | RD\$ 4,000.00            | RD\$ 100,000.00       | -                      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA                   |  |                        |                               |                          | RD\$ 100,000.00       |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Material de empaque                     | para el dpto de archivo y uso general de esta dgcn                     | Bienes                 | Compras Menores               | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 03-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|   | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 31-12-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|   | TRIMESTRE  | 4                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                         | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 24121503                                | Cajas para empacar   | Unidad                 | 155                           | RD\$ 180.00              | RD\$ 27,900.00        | -                      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA                   |  |                        |                               |                          | RD\$ 27,900.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Programas de informática                | programa de informatica para el dpto de tecnologías.                   | Servicios              | Compras Menores               | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                         | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 80111508                                | Programas de reconocimiento de servicios                               | Unidad                 | 1                             | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00       | -                      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA                   |  |                        |                               |                          | RD\$ 100,000.00       |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| tos químicos de uso personal y de labor | para todos el personal de esta dgcn.                                   | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 10-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|   | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 31-03-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|   | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                         | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 53131627                                | Limpiador de manos   | Galón                  | 12                            | RD\$ 833.33              | RD\$ 9,999.96         | -                      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA                   |  |                        |                               |                          | RD\$ 9,999.96         |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Adquisición de pinturas                 | Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas      | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                         | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |
| 31211502                                | Pinturas de agua   | Galón                  | 10                            | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 25,000.00        | -                      |
| 31211501                                | Pinturas de esmalte  | Galón                  | 9                             | RD\$ 2,777.77            | RD\$ 24,999.93        | -                      |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA                   |  |                        |                               |                          | RD\$ 49,999.93        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Otras contrataciones de servicios       | servicios de limpiezas de suelo  | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |                        |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |                        |
|   | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                         | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +                      |

| 72102703                            | Servicios de limpieza de suelos                          | Unidad                 | 4                             | RD\$ 20,000.00               | RD\$ 80,000.00        | -                      |
|-------------------------------------|--|------------------------|-------------------------------|------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 80,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Papel de escritorio                 | Papel de impresión o fotocopiadora®                      | Bienes                 | Compras Menores               | Sí                           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 11-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 31-03-2022             |                               | Municipio                    |                       |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Distrito Municipal           |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 14111507                            | Papel para impresora o fotocopiadora                     | Unidad                 | 300                           | RD\$ 400.00                  | RD\$ 120,000.00       |                        |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 120,000.00       |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Papel de escritorio                 | para uso de las impresoras y fotocopiadoras              | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-09-2022             |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Distrito Municipal           |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 14111507                            | Papel para impresora o fotocopiadora                     | Resma                  | 96                            | RD\$ 400.00                  | RD\$ 38,400.00        |                        |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 38,400.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Productos de artes gráficas         | Libros comerciales para múltiples usos                   | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-06-2022             |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal           |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 14111807                            | Libros comerciales para múltiples usos                   | Unidad                 | 1                             | RD\$ 50,000.00               | RD\$ 50,000.00        |                        |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 50,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Productos de artes gráficas         | Libros comerciales para múltiples usos                   | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-09-2022             |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Distrito Municipal           |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 14111807                            | Libros comerciales para múltiples usos                   | Unidad                 | 1                             | RD\$ 50,000.00               | RD\$ 50,000.00        |                        |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 50,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Otros productos químicos y conexos  | Adquisición de armoniacos                                | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres               |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 10-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 31-03-2022             |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 1                      |                               | Distrito Municipal           |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 12142103                            | Amoniaco   | Galón                  | 20                            | RD\$ 1,000.00                | RD\$ 20,000.00        |                        |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 20,000.00        |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Pasajes y gastos de transporte      | para pago de transporte del personal y otros             | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-06-2022             |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal           |                       |                        |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  | +<br>-                 |
| 78102205                            | Servicios de entrega local de cartas o paquetes pequeños | Unidad                 | 10                            | RD\$ 5,000.00                | RD\$ 50,000.00        |                        |
| 78111803                            | Servicios de buses contratados                           | Unidad                 | 2                             | RD\$ 25,000.00               | RD\$ 50,000.00        |                        |
|                                     |  |                        |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 100,000.00       |                        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           | Eliminar Procedimiento |
| Alquiler de equipo de comunicación  | para alquilar equipos de comunicación                    | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                           |                       |                        |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 30-06-2022             |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal           |                       |                        |



| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |               |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|---|
| 60106203        | Materiales didácticos de comunicaciones | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 2,000.00         | +             |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|---|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Equipos de transporte, tracción y elevación | para Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                 | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|   | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                    | 30-09-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|   | TRIMESTRE  | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                |   |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|---|
| 78111808        | Alquiler de vehículos | Unidad           | 4                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 40,000.00        | +              |   |
|                 |                       |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 40,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|--|--|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e informática | para el Mantenimiento y reparación de equipos tecnología e informática | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|  | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN  | 30-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|  | TRIMESTRE  | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |               |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------|---|
| 81111812        | Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 2,000.00         | +             |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Servicios de Limpieza e higiene     | para el servicios de Limpieza e higiene | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                               | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 30-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                               | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 76111604        | Encerado de pisos y limpieza de tapetes | Unidad           | 2                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 100,000.00       | +               |   |
|                 |   |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Festividades                        | para festejar el día de catastro | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 03-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 31-12-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                        | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                 |   |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|-----------------|---|
| 90151801        | Carnavales ambulantes | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00       | +               |   |
|                 |                       |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| Madera, corcho y sus manufacturas   | adquisición de madera para uso de esta dgc. | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 30-09-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                                   | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                |   |
|-----------------|---------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|---|
| 11121610        | Maderas duras | Unidad           | 8                       | RD\$ 1,250.00            | RD\$ 10,000.00        | +              |   |
|                 |               |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 10,000.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| hilados fibras y telas              | adquisición de hilados fibras y telas para esta dgc | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | MIPYME Mujeres      |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-06-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE   | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |                |   |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------|---|
| 11161701        | Textiles de algodón de tejido simple | Yarda            | 300                     | RD\$ 66.66               | RD\$ 19,998.00        | +              |   |
|                 |                                      |                  |                         |                          | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 19,998.00 | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |                        |
|-------------------------------------|----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|
| material y accerio de cuero         | adquisición de material de cuero | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       | Eliminar Procedimiento |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA   | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |                        |
|                                     | TRIMESTRE                        | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN      | 30-09-2022             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |                        |
|                                     | TRIMESTRE                        | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |                        |

| CÓDIGO CATÁLOGO                                | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                        |   |
|--|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|---|
| 60123501                                       | Materiales de cuero o de acordonados de cuero | Unidad                 | 2                             | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 10,000.00               | +                      |   |
|  |   |                        |                               |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000.00         | - |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP                  |                        |   |
| ARTICULOS DE PLASTICOS                         | Adquisición de artículos de plasticos         | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                              | Eliminar Procedimiento |   |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA        |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 30-04-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                              |                        |   |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                        |   |
| 24121807                                       | Recipientes de plástico                       | Unidad                 | 40                            | RD\$ 875.00              | RD\$ 35,000.00               | +                      |   |
|  |   |                        |                               |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 35,000.00         | - |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP                  |                        |   |
| Productos de cemento                           | Adquisición productos de cemento              | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                              | Eliminar Procedimiento |   |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 12-01-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA        |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 31-03-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 1                      |                               | Distrito Municipal       |                              |                        |   |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                        |   |
| 30111601                                       | Cemento                                       | Unidad                 | 22                            | RD\$ 454.54              | RD\$ 9,999.88                | +                      |   |
|  |   |                        |                               |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 9,999.88          | - |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP                  |                        |   |
| Productos a actividades deportivas, culturales | Adquisición de útiles deportivos              | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                              | Eliminar Procedimiento |   |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA        |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 30-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                              |                        |   |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                        |   |
| 49161520                                       | Bates de softbol                              | Unidad                 | 3                             | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 7,500.00                | +                      |   |
| 49161521                                       | Guantes de softbol                            | Unidad                 | 3                             | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 7,500.00                | -                      |   |
| 60141001                                       | Globos o pelotas de juguete                   | Unidad                 | 2                             | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 5,000.00                | -                      |   |
|  |   |                        |                               |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 20,000.00         | - |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP                  |                        |   |
| Productos y útiles de defensa y seguridad      | Adquisición de Equipo de Seguridad            | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                              | Eliminar Procedimiento |   |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 01-04-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA        |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 30-06-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                              |                        |   |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                        |   |
| 31211903                                       | Equipo para protección                        | Unidad                 | 4                             | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 10,000.00               | +                      |   |
|  |   |                        |                               |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 10,000.00         | - |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP                  |                        |   |
| Equipo de tracción                             | transporte de carga a granel                  | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                              | Eliminar Procedimiento |   |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA        |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 30-09-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                              |                        |   |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                        |   |
| 24101507                                       | Carretillas                                   | Unidad                 | 5                             | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 50,000.00               | +                      |   |
|  |   |                        |                               |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 50,000.00         | - |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP                  |                        |   |
| Artículos de ferretería                        | Para ser utilizado en esta dcn.               | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                              | Eliminar Procedimiento |   |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                | 03-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA        |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                   | 31-12-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional            |                        |   |
|  | TRIMESTRE                                     | 4                      |                               | Distrito Municipal       |                              |                        |   |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                | ARTÍCULO                                      | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO         |                        |   |
| 27112004                                       | Palas   | Unidad                 | 5                             | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 10,000.00               | +                      |   |
| 40141702                                       | Grifos  | Unidad                 | 15                            | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 15,000.00               | -                      |   |
| 27111704                                       | Enchufes                                      | Unidad                 | 11                            | RD\$ 200.00              | RD\$ 2,200.00                | -                      |   |
| 31162309                                       | Estantes de montaje                           | Unidad                 | 1                             | RD\$ 17,500.00           | RD\$ 17,500.00               | -                      |   |
| 31162501                                       | Soportes para estanterías                     | Unidad                 | 5                             | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 17,500.00               | -                      |   |
|  |   |                        |                               |                          | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 62,200.00         | - |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Mobiliarios y Equipos de Oficina    | para uso de oficina de esta dgcn  | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 03-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 4                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 31-12-2022             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 4                      |                              | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 24112405                            | Armarios                          | Unidad                 | 2                            | RD\$ 19,000.00           | RD\$ 38,000.00        |
| 56101702                            | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad                 | 14                           | RD\$ 13,000.00           | RD\$ 182,000.00       |
| 56101519                            | Mesas                             | Unidad                 | 2                            | RD\$ 13,500.00           | RD\$ 27,000.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA               |                                   |                        |                              | RD\$                     | RD\$ 247,000.00       |

Eliminar Procedimiento

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Adquisición de insecticidas         | para uso de esta dgcn.         | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-12-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                               | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 10191509                            | Insecticidas                   | Unidad                 | 10                            | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 10,000.00        |
| 10191509                            | Insecticidas                   | Unidad                 | 25                            | RD\$ 400.00              | RD\$ 10,000.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA               |                                |                        |                               | RD\$                     | RD\$ 20,000.00        |

Eliminar Procedimiento

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                  | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| medicamento para el botiquín        | para ésta dgcn  | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Sí                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                | 03-10-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE   | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                   | 30-12-2022             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE   | 4                      |                               | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 42171903                            | Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia | Unidad                 | 1                             | RD\$ 30,000.00           | RD\$ 30,000.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA               |   |                        |                               | RD\$                     | RD\$ 30,000.00        |

Eliminar Procedimiento

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Adquisición de varios bienes        | compra de bebederos, neveras, estufa , etc. para uso de esta dgcn | Bienes                 | Compras Menores              | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 01-07-2022             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 30-09-2022             |                              | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE   | 3                      |                              | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 48101714                            | Dispensadores de agua caliente                                    | Unidad                 | 2                            | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 30,000.00        |
| 52141501                            | Neveras para uso doméstico  | Unidad                 | 1                            | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 20,000.00        |
| 52141802                            | Calentadores de espacios para uso doméstico                       | Unidad                 | 2                            | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 10,000.00        |
| 52141502                            | Hornos microondas para uso doméstico                              | Unidad                 | 1                            | RD\$ 16,000.00           | RD\$ 16,000.00        |
| 72101601                            | Instalación o reparación de techos                                | Unidad                 | 1                            | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 25,000.00        |
| 40101604                            | Ventiladores  | Unidad                 | 2                            | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 24,000.00        |
| 72102304                            | Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería              | Unidad                 | 1                            | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 25,000.00        |
| 72102508                            | Restauración de albañilería, mampostería o azulejos               | Unidad                 | 1                            | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00        |
| 26111601                            | Generadores diesel  | Unidad                 | 2                            | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 100,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA               |   |                        |                              | RD\$                     | RD\$ 300,000.00       |

Eliminar Procedimiento

Agregar Procedimiento